
令和２年７月６日 

夏季交流大会に参加する生徒の保護者 様 

                         北信地区中体連会長  島田浩幸 

                         更埴地区中体連会長  坂田和弥 

 

令和２年度 夏季交流大会の観戦について（お願い） 

  

  梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃より中体連の

取組についてご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、更埴地区中体連では北信地区中体連と連絡・連携を取りながら、新型コロナウイルスへ

の感染リスクを最大限抑え、参加生徒が安全かつ安心して競技に集中できるよう無観客での開催

を予定してきました。 

そのような中、「目標に向かって頑張ってきた３年生の姿を見届けたい、見ていただきたい」

といった保護者の皆様の思いや部活動顧問の願い、また最近の県内及び北信地域の感染状況を鑑

みて、コロナウイルス感染症対策、熱中症対策、けがへの対応、室外競技での雷への対応等とと

もに観戦の仕方についてあらためて検討いたしました。 

  夏季交流大会での観戦については、以下の通りとさせていただきます。ご理解ご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

夏季交流大会は無観客を原則とするが、３年生の保護者限定で会場への入場を認める。ただし、

種目や会場によっては密を防ぐため、入場人数に制限を加えることもある。 

各校顧問が事前に試合ごとの入場者名簿を作成し、専門部に提出する。 

なお、雷雨等非常時の避難場所がなく、保護者の車での待機が必要な屋外会場についてはこの

限りではない。 

※ 入場予定の保護者には事前に健康チェックカードを配布します。交流大会当日は各家庭で必

ず検温し、チェック項目の全てに○がついている方のみ入場できます。発熱、体のだるさ、頭

痛、腹痛、のどの痛み等、かぜの症状がある場合来場をご遠慮ください。 

※ 交流大会観戦はマスク着用とし、会場に置かれた消毒液で手指の消毒をお願いします。 

※ 応援時はソーシャルディスタンスに留意し、大声での声援はご遠慮ください。その他会場責

任者の指示に従ってください。 

※ 交流大会までの練習試合等についても、３年生の保護者限定で会場への入場を認めます。 

 

この対応は 7 月 6 日現在のものであり、今後の状況により交流大会の実施の可否も含め変更する場合があ

ります。ご承知おきください。 

 

保護者の皆様におかれましては交流大会が無事開催できますよう日頃から体調管理・検温等、新型コ

ロナウイルス感染症対策の徹底に努める等ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 


